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KẾ HOẠCH 

Tổ chức vòng Chung kết cấp huyện Cuộc thi  

“Đấu trường Toán học"dành cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn 

huyện Thanh Oai  năm học 2021- 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 182/KH-PGDĐT ngày 23/2/2022 của Phòng 

GD&ĐT huyện Thanh Oai về việc tổ chức vòng chung kết cấp huyện Cuộc thi 

“Đấu trường toán học” dành cho học sinh các trường tiểu học và THCS trên địa 

bàn huyện Thanh oai năm học 2021- 2022; 

Trường THCS Nguyễn Trực- TT Kim Bài xây dựng kế hoạch tổ chức 

vòng chung kết cấp huyện Cuộc thi “ Đấu trường toán học” dành cho học sinh 

trường cấp THCS năm học 2021- 2022 như sau; 

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích 

- Nhằm tạo sân chơi bổ ích, lý thú, qua đó góp phần củng cố và nâng cao 

kiến thức, nuôi dưỡng niềm đam mê và lan tỏa tình yêu toán học, tăng cường 

ứng dụng CNTT như một số phương thức học tập tích cực, chủ động, thân thiện, 

lành mạnh dành cho học sinh. 

- Là dịp để nhà trường có thêm những kinh nghiệm trong công tác tổ chức, 

chỉ đạo, triển khai dạy học toán bằng ứng dụng CNTT qua đó nâng cao chất 

lượng dạy học, kịp thời phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu toán học, 

2. Yêu cầu. 

Học sinh tham gia vòng thi cấp huyện  phải đứng trong danh sách đã được 

nhà trường lựa chọn. Danh sách học sinh được dự thi sẽ được GVCN thông báo 

cụ thể đến từng học sinh. 

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC. 

1.Đối tượng tham dự. 

- Là học sinh các lớp 6,7,8,9 trường THCS Nguyễn Trực  đã qua vòng thi 

cấp trường theo số lượng đã được quy định tại phụ lục 1. 

2.Hình thức tổ chức và thời gian, địa điểm triển khai 

- Hình thức tổ chức: Học sinh thi online tập trung trên hệ www.vioedu.vn 

(sử dụng tài khoản được cấp) 

- Địa điểm: Tại  trường THCS Nguyễn Trực-TT Kim Bài 

 

http://www.vioedu.vn/
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- Thời gian thi : từ  7h30-12h00 tháng 04/3/2022  

Thứ tự Giờ thi Khối lớp dự thi Ghi chú 

Ca 01 7: 30 - 7:50 6  

Ca 02 8:20 - 8:40 7  

Ca 03 10:00 - 10:20 8  

Ca 04 10:50- 11:10 9  

Ca 05 11:40- 12:00 Tất cả Ca dự bị 

Ca 05( dự phòng)  dành cho các học sinh của các ca thi trước có lỗi về 

máy tính, kết nối mạng được lập biên bản và thi lại. 

3. Quy định giám sát và học sinh thi vòng chung kết. 

3.1. Quy định cán bộ làm giám sát 

- Phòng GDĐT phân công Giám sát chéo giữa các trường 

- Cán bộ tham gia giám sát vòng chung kết cần thực hiện nghiêm túc công 

tác giám sát, đảm bảo tính công bằng, minh bạch trong quá trình tổ chức. 

- Toàn bộ những tình huống sự cố xảy ra trong quá trình diễn ra vòng thi 

sẽ được lập biên bản sự cố theo mẫu và có chữ kí của cán bộ phụ trách cụm 

3.2. Quy định học sinh tham gia vòng chung kết 

- Có mặt tại địa điểm tổ chức của trường mình ít nhất trước 15 phút 

- Tham gia vòng đấu đúng khối lớp trong thời gian 20 phút. 

- HS tham gia thi kí xác nhận kết quả vào danh sách học sinh tham dự thi. 

Lưu ý: 

- Khi xảy ra sự cố trong quá trình tham gia, học sinh cần thông báo ngay 

cho giám sát để được hỗ trợ, không tự ý xử lí sự cố. 

- Kết thúc thời gian làm bài học sinh cần kí nhận kết quả và chỉ được  

rời phòng khi được sự cho phép của cán bộ giám sát. 

4. Đơn vị tổ chức phối hợp 

- Đơn vị tổ chức: Phòng GD&ĐT huyện Thanh Oai. 

- Đơn vị Phối hợp: Công Ty Cổ phần FPT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Nhà trường phổ biến triển khai các nội dung của kế hoạch tới toàn thể cán 

bộ, giáo viên, phụ huynh và các học snh toàn trường.  Giáo viên chủ nhiệm các 

lớp thông báo DS, thời gian, địa điểm thi tới các HS dự thi, nhắc HS mặc đồng 

phục hoặc trang phục gòn gàng, đảm bảo công tác phòng chống dịch thi tham gia 

cuộc thi. 



3 

 

- Đ/C Nguyễn Thu Huyền, Hoàng Thị Thúy Mai kiểm tra cơ sở vật chất, 

đường truyền mạng đảm bảo cho học sinh thi. 

- Đ/c Nguyễn Thị Tâm (PHT) lập DS HS dự thi vòng chug kết cấp huyện 

và gửi về PGĐT.  

- Tổ hành chính chuẩn bị thẻ dự thi cho HS (có ảnh và đóng dấu giáp lai 

của trường phát cho HS). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Vòng chung kết cấp huyện cuộc thi “Đấu 

trường Toán học” năm học 2021- 2022 trường THCS Nguyễn Trực-TT Kim 

Bài. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà 

trường nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơinhận:  
- PGD (để B/cáo);  

- BCĐ (để C/đạo); 

- Cácbộ phận (để T/hiện); 

- Lưu VT (Hương); 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tâm 

  

 


